



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
 CAMPECHE 2015-2021



**ORDEN DE COMPRA**

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de noviembre de 2016

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 4770-COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJÓ, S.A. DE C.V.  
**DOMICILIO** AVENIDA MIGUEL ALEMAN NO. 159 PLANTA BAJA  
**RFC** CSM150309ACA **TELEFONO** 9811448619  
**DÍAS ENTREGA** 8 **FECHA VIGENCIA** 31/12/2016

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 03-SECRETARÍA DE FINANZAS  
**UNIDAD** 18-Dirección de Servicios Administrativos  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

22/11/2016 19:52:46



OC-0604

R0318-0233

Cuarto Trimestre

**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO  | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|----------|------|----------|----------|
| 0645  | CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 1" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.   | PIEZA   | 5        | \$32.60 | \$163.00 | 16   | \$26.08  | \$189.08 |
| 0646  | CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. | PIEZA   | 5        | \$37.60 | \$188.00 | 16   | \$30.08  | \$218.08 |
| 0718  | FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PAQUETE | 2        | \$89.00 | \$178.00 | 16   | \$28.48  | \$206.48 |
| 0779  | MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR AMARILLO C/12 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PAQUETE | 1        | \$74.10 | \$74.10  | 16   | \$11.86  | \$85.96  |
| 0781  | MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR NARANJA C/12 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PAQUETE | 1        | \$74.10 | \$74.10  | 16   | \$11.86  | \$85.96  |
| 0782  | MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR ROSA C/12 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PAQUETE | 3        | \$74.10 | \$222.30 | 16   | \$35.57  | \$257.87 |
| 0783  | MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR VERDE C/12 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PAQUETE | 3        | \$74.10 | \$222.30 | 16   | \$35.57  | \$257.87 |
| 0812  | PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PAQUETE | 1        | \$70.60 | \$70.60  | 16   | \$11.30  | \$81.90  |

Elaboró: VICTOR NARCISO AVILEZ QUIJANO

Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
 CAMPECHE 2015-2021



**ORDEN DE COMPRA**

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de noviembre de 2016

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 4770-COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJÓ, S.A. DE C.V.  
**DOMICILIO** AVENIDA MIGUEL ALEMAN NO. 159 PLANTA BAJA  
**RFC** CSM150309ACA **TELÉFONO** 9811448619  
**DÍAS ENTREGA** 8 **FECHA VIGENCIA** 31/12/2016

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 03-SECRETARÍA DE FINANZAS  
**UNIDAD** 18-Dirección de Servicios Administrativos  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

22/11/2016 19:52:46



OC-0604

R0318-0233

Cuarto Trimestre

**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                     | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 0854  | SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                                        | PAQUETE | 2        | \$108.00 | \$216.00 | 16   | \$34.56  | \$250.56 |
| 0862  | SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.            | PIEZA   | 2        | \$36.00  | \$72.00  | 16   | \$11.52  | \$83.52  |
| 53    | SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.           | PIEZA   | 2        | \$15.00  | \$30.00  | 16   | \$4.80   | \$34.80  |
| 0888  | FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO, COLOR VERDE, C/25 PZAS                                                                                                           | PAQUETE | 4        | \$129.00 | \$516.00 | 16   | \$82.56  | \$598.56 |
| 0892  | BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, COLO NEGRO, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS, BIC DIAMANTE. | PAQUETE | 2        | \$31.10  | \$62.20  | 16   | \$9.95   | \$72.15  |
| 0893  | BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, COLO AZUL, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS, BIC DIAMANTE.  | PAQUETE | 2        | \$31.10  | \$62.20  | 16   | \$9.95   | \$72.15  |
| 0963  | AGENDA DE EJECUTIVA 2017 EN COLOR NEGRA MEDIDA 17 CM X 24 CM EN PAPEL BLANCO DE 80 GRS, 1 SEMANA A LA VISTA                                                     | PIEZA   | 1        | \$102.00 | \$102.00 | 16   | \$16.32  | \$118.32 |

Total de artículos 36

**SUBTOTAL** \$2,252.80**IVA** \$360.45**DESCUENTO** \$0.00**TOTAL** \$2,613.25

(SON: DOS MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 25/100 M.N.)

Cadena original: |03|18|2111|OC-0604|4770|26132480|22112016|36|95|

Cadena encriptada: 92FXWFjZFtWXsNLm7o3xRd0LNt651e34Cxyr1PhZ+y67soum/mu/zDEdfmcxxEDWau5JSf5joLY=

Elaboró: VICTOR NARCISO AVILEZ QUIJANO

Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial





GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

CRECER EN GRANDE  
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de noviembre de 2016

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4770-COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJÓ, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO AVENIDA MIGUEL ALEMAN NO. 159 PLANTA BAJA  
RFC CSM150309ACA TELEFONO 9811448619  
DÍAS ENTREGA 8 FECHA VIGENCIA 31/12/2016

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS  
UNIDAD 18-Dirección de Servicios Administrativos  
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

22/11/2016 19:52:46



OC-0604

R0318-0233

Cuarto Trimestre

CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | %IVA | IMPUESTO | TOTAL |
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|

SIACAM: Compromiso  
Id Solicitud SIACAM: 43880  
Folio SIACAM: 0411  
Código SIACAM:



6ffc8762cc346f3a0fdbbd4129cbef1

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

*Ing. Manuel Espr.*  
23/Nov/16

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís  
Directora de Recursos Materiales

C.P Victor Narciso Aviléz Quijano  
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales